Дело №2-2038/12

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об ускорении рассмотрения дела

04 июля 2012 г. г. Калининград

Председатель Центрального районного суда г. Калининграда Титов А.Н., рассмотрев заявление

представителя Ш........вой Н.Н., Ш........ва И.Б. -Золотарева М.Ю.  об ускорении рассмотрения дела по
иску Л........ка А.В. к Ш........ву И.Б., Ш........вой Н.Н. о возмещении убытков, взыскании компенсации
морального вреда,

УСТАНОВИЛ:

В Центральный районный суд г. Калининграда поступило заявление представителя

Ш........вой Н.Н., Ш........ва И.Б. - Золотарева М.Ю. об ускорении рассмотрения вышеназванного гра-
жданского дела, поскольку судебное заседание с учетом ухода судьи в отпуск назначено на 02.08.2012
года.

Как следует из материалов дела № 2-2290/12 исковое заявление Л........ка А.В. поступило в суд
10.04.2012 г., определением суда от 13.04.2012 года исковое заявление оставлено без движения, после
устранения недостатков определением от 28.04.2012 г. иск принят к производству и назначено пред-
варительное судебное заседание на 31.05.2012 года в 10.00 часов. По результатам предварительного
судебного заседания, а также с учетом того, что судья Протасова Е.Б. в период с 20 июня по 21 июля
2012 находится в отпуске, основное судебное заседание было назначено на 02.08.2012 года.

Вместе с тем, учитывая большую загруженность судей в период летних отпусков, а также, что на
04.07.2012 года остаток нерассмотренных гражданских дел составляет 977 дел, передать гражданское
дело для рассмотрения другому судье не представляется возможным.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 6.1 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

В ускорении рассмотрения дела по иску Л........ка А.В. к Ш........ву И.Б., Ш........вой Н.Н. о воз-

мещении убытков, взыскании компенсации морального вреда - отказать.

Председатель Центрального
районного суда г. Калининграда                                                              А.Н. Титов